
  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συνέχιση λειτουργίας Εθνικού Θεματικού δικτύου Περιβ/κής Εκπ/σης «Κάστρο: Ο τόπος 

το ορίζει και ο άνθρωπος το χτίζει» 

 

Σε απάντηση του υπ’ αριθ. 144948/16-09-2015/Δ2 εισερχόμενου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Νόμο 1892/90 άρθρο 3 (ΦΕΚ 101Α) περί Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και ίδρυσης Κέντρων Π.Ε. 
2. Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 

Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 
3. Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών  των 

Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 
4. Την Υ.Α. 4867/1992 περί σχολικών δραστηριοτήτων 
5. Την Υ.Α. 47587/Γ7/16-05-2003 (ΦΕΚ 693 τΒ΄/03-06-2003) 
6. Την Υ.Α. 66272/Γ7/04-07-2005 περί Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
7. Τις ιδρυτικές Υπουργικές Αποφάσεις των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης όλης της χώρας  
8. Την Υ.Α. 108401/ΓΔ4/07-07-2015 με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών ΚΠΕ». 
9. Τo με αρ. πρωτ. 292/04-09-2015 έγγραφο του K.Π.Ε. Μολάων  

 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

          Τη συνέχεια της λειτουργίας του Εθνικού Θεματικού Δικτύου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
«Κάστρο: Ο τόπος το ορίζει και ο άνθρωπος το χτίζει», για τα σχολικά έτη 2015-2016, 2016-2017 και 
2017-2018. Το πλαίσιο ανάπτυξής του παραμένει ίδιο με αυτό της προηγούμενης τριετίας. 
 
            Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση της υποβολής ετήσιου απολογισμού 
δράσης του Δικτύου και οικονομικού απολογισμού στο τέλος κάθε σχολικής χρονιάς στη Διεύθυνση 
Σπουδών, προγραμμάτων και οργάνωσης Δ.Ε. του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση 
και λειτουργία των Εθνικών Θεματικών Δικτύων θα τίθεται υπό την έγκριση της  Διεύθυνσης Σπουδών, 
προγραμμάτων και οργάνωσης Δ.Ε. του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ                    
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΤΜΗΜΑ Γ΄ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

  

 

 

 

 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Τ. Ξυλόκοτα 
                          Π. Νικολακοπούλου 
                          Σ. Λαπατά 
Τηλέφωνο: 210 3442573 
FAX:             210 3443343 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΚΠΕ ΜΟΛΑΩΝ 
 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ 
 

 

Μαρούσι, 11-12-2015 
Αρ. Πρωτ.  203135/Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ:   
 
ΚΟΙΝ:                                                                                                       
 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


 

 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

Κέντρο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης  Μολάων 

 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρόεδρος:   Μυλωνά Μαρία,                     ΚΠΕ Μολάων    

 Αντιπρόεδρος:  Μαστορόπουλος Νεκτάριος         ΚΠΕ Μολάων   

 Γραμματέας:  Λάζαρη Θεοφανεία                        Υπ. Σχ. Δρ. Πρωτοβάθμιας Λακωνίας 

 Ταμίας:  Υπ. Σχ. Δρ. Δευτεροβάθμιας Λακωνίας      

 Μέλη:                          1) Ξυλόκοτα Αναστασία  Προϊσταμένη Τμ Δ’ Περιβ/κής Εκπ/σης Δ/νσης 

                                                            Β’/θμιας Εκπ/σης ΥΠ. Π.Ε.Θ. 

                                            2) Σκάγκου Παναγιώτα,               Αρχαιολόγος Ε Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων   

                                  3) Παναγόπουλος Γεώργιος,     ΚΠΕ  Καλαμάτας 

                                    4) Θεοδωρίδου Σοφία      ΚΠΕ Έδεσσας 

                                            5)Λέντζα Ευαγγελία                      ΚΠΕ Μολάων 

  
 

 

Αναπληρωματικά Μέλη Συντονιστικής Επιτροπής 

1. Αβούρη Πηνελόπη Υπ. ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου 
2. Γούλα Μαρία ΚΠΕ Μακρινίτσας Πηλίου 
3. Μαρία –Ευρυδίκη Νικολούδη ΚΠΕ Ομηρούπολης Χίου 
4. Γιαννούτσου Νικολέτα Δρ. Εκπαιδευτικός 
5. Πανάγου Ελένη Υπ. ΚΠΕ Νέας Κίου 
6. Γαβράς Πέτρος Υπ. ΚΠΕ Κρεστένων 
7. Αγγελής Κώστας ΚΠΕ Στυλίδας 

 

 

Παιδαγωγική Ομάδα 

1. Σπυράκης Σταύρος Υπ. ΚΠΕ Ομηρούπολης Χίου 
2. Χρηστιά Ελένη ΚΠΕ Κόνιτσας 
3. Θεοχαρόπουλος Μιχάλης ΚΠΕ Άμφισσας 
4. Μουλά Ευαγγελία Υπ. Δ/θμιας Εκπ/σης Δωδ/νήσου 
5. Λόη Ποθητή  Υπ. Π/θμιας Εκπ/σης Δωδ/νήσου 
6. Ζόμπολας Αναστάσιος ΚΠΕ Καλαμάτας 
7. Γεώργας Παντελής Πολιτικός Μηχανικός 
8. Καλλιγά Χάρις Δρ. Αρχιτέκτων – Μηχανικός 
9. Κακούρου –Χρόνη Γεωργία  Δρ. Επιμ. Εθνικής Πινακοθήκης 
10. Σκάγκος Νεκτάριος Αρχαιολόγος 
11. Παπαδάκης Νικόλαος ΚΠΕ Μολάων 
12. Πούλου Φωτεινή ΚΠΕ Μολάων 

 

 
 
 



 
 
 
 
Συνεργαζόμενα ΚΠΕ 
 
ΚΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου 
ΚΠΕ Ομηρούπολης Χίου 
ΚΠΕ Στυλίδας 
ΚΠΕ Κόνιτσας 
ΚΠΕ Μακρινίτσας 
ΚΠΕ Νέας Κίου 
ΚΠΕ Κρεστένων 
ΚΠΕ Αν. Ολύμπου 
ΚΠΕ Φιλίππων 
ΚΠΕ Ελευθερίου – Κορδελιού 
ΚΠΕ Άμφισσας 
ΚΠΕ Καλαμάτας 
ΚΠΕ Κορθίου 
ΚΠΕ Νεάπολης Λασιθίου 
 
Συνεργαζόμενες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
 
Διευθύνσεις Λακωνίας 
Διευθύνσεις Μεσσηνίας 
Διευθύνσεις Αρκαδίας 
Διευθύνσεις Αργολίδας 
Διευθύνσεις Κυκλάδων 
Διευθύνσεις Δωδεκανήσου 
Διευθύνσεις Ιωαννίνων 
Διευθύνσεις Τρικάλων 
Διευθύνσεις Αν. Θεσσαλονίκης 
Διευθύνσεις Έβρου 

 
                                                                           
 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ                                                                                                         

                                                                                                     Α’/ΘΜΙΑΣ & Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

 

 

                                                                                         ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΜΠΑΡΛΑ 

ΕΣΩΤΕΡ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

-Δ/νση Σπουδών Π.Ε., Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας & Σχολικής Ζωής 

-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

 

 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικών - Δικτυακών 

Υποδομών 
Τμήμα Πρωτοκόλλου, Αρχείων και Μέριμνας 

 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 


		2015-12-16T08:28:57+0200




